




06/02/2024 13/02/2024 20/02/2024 27/02/2024 05/03/2024 19/03/2024 25/03/2024 26/03/2024 02/04/2024 23/04/2024 30/04/2024 07/05/2024 21/05/2024 25/05/2024 14/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227401 Ade Saifullah Hamdani Putra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

2 227380 Adinda Puspita Sari F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

3 227402 Albriandru Mangkuluhur Afiat F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

4 227381 Ananda Anggun Salsabila F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

5 227403 Ari Saputra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 227382 Arniati F √ √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

7 227404 Bima Ilham F √ √ X X X √ √ √ X X X X X √ X 9 6 40  %

8 227384 Cheyrunnisa Putri Salsabilla F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

9 227385 Delviana Noni F √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 227405 Denni Ariyansyah F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

11 227386 Diana Rahmawati F √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

12 227387 Ega Naima Fitriani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

13 227406 Erik Eka Fernandi F √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

14 227388 Fadhila Nur Aisyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 227407 Florensius Alfred Fanse F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 227146 Grace Alfinda Pramudyawardani F √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X 3 12 80  %

17 227389 Haifa Nadaa Kirana F √ X √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 12 80  %

18 227390 Indah Susilowati F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

19 227410 Ketut Sena Saputra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

20 227391 Kezia Ribka Juliana Ticoalu F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

21 227392 Linda Amelia F √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

22 227412 Muhamad Sarifudin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 227413 Muhammad Hatta Aflaha F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 227393 Mutiara Salsabila F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 227394 Niken Putri Rahmadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 227395 Paulina Winna Hamitawati F X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

27 227414 Prabawa Jiwandana F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

28 227396 Qorinna Dewi Utami F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

29 227415 Raynanda Vincensius Sitepu F √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

30 227397 Salya Aprilia F √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ √ 3 12 80  %

31 227619 Shila Fadhilah F √ X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

32 227417 Syahadi Idris F X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

33 227399 Talitha Ivana F X X X X X X √ √ X X X X X √ X 12 3 20  %

34 227418 Wisnu Afrianto Nugroho F √ √ X X √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

35 227419 Zakarias Wuragil S F √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Foreign Language : Japanese

Dosen : SUCI SUMBAWATI, SS., M.A

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : F Tourism MATA KULIAH



Kelas : F MATA KULIAH : Foreign Language : Japanese

Prodi : Tourism Dosen : SUCI SUMBAWATI, SS., M.A

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PERKENALAN MATERI

Uraian: AISATSU TATA TERTIB PERKULIAHAN

Bab : BAB 1. JIKOSHOUKAI

Uraian: PERKENALAN DIRI NAMA USIA ASAL

Bab : BAB 1. PERKENALAN DIRI

Uraian: Memperkenalkan diri dan orang lain 

keterangan partikel wa, mo, ni, no, ka

Bab : BAB 2. KAZOKU

Uraian: MEMPERKENALKAN KELUARGA

Bab : 3.1. HEYA

Uraian: KATA TUNJUK BENDA

Bab : BAB 3-2 KEBERADAAN BAB 4- HOBI

Uraian: GA ARIMASU/IMASU NI GA 

ARIMASU JUMLAH.. GA SUKI DESU

Bab : UTS

Uraian: MEMBUAT TEKS BERTEMA 

KAZOKU/HEYA

Bab : shumi

Uraian: kegemaran dan hobi

Bab : BAB 6. ANGKA UTS-VIDEO

Uraian: Menyelesaikan materi shumi 

pengenalan angka ichi kara man made

Bab : BAB 5, HARGA ICHI-MAN

Uraian: 

IKURA

IKURA

DENWA BANGOU

BANGOU

9 02/04/2024 ga suki ga heta ga kirai ga joozu mengumpulkan video keluarga dan heya

8 26/03/2024 tabemono nomimono ga suki pengganti tgl 12 libur nasional

7 25/03/2024

membuat teks berbahasa Jepang dengan 

tema keluarga atau tempat tinggal membuat video

6 19/03/2024

menyebutkan keberadaan benda, dan 

jumlah. menyebutkan hobi -

5 05/03/2024

ko/so/a atarashii kotoba wa meishi to 

keiyoushi desu raishuu wa quiz desu

4 27/02/2024

menyebutkan anggota keluarga, profesi, 

jumlah keluarga, jam dan lama berkegiatan 

tempat bekerja

3 20/02/2024 --dewa ari masen kochira wa... desu raishuu wa kazoku no koto.

2 13/02/2024

salam---salam /aisatsu wa desu kara 

kimashita ni sundeimasu no shusshin -sai 

suuji 1-99

1 06/02/2024 SALAM HURUF KALIMAT IJIN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



HEYA NO BAN

Bab : BAB 6. KISETSU

Uraian: DONNA KISETSU DESUKA?

Bab : BAB 7. MACHI

Uraian: 1. MENYEBUTKAN LETAK KOTA DI 

PROVINSI 2. MENYEBUTKAN CIRI KHAS DAN 

KATA SIFATNYA 3. MENGUBAH KATA SIFAT 

POSOTIF KE NEGATIF

Bab : BAB 9. NORIMONO REVIEW

Uraian: MENYEBUTKAN KENDARAAN 

TUJUAN REVIEW BAB 5-9

Bab : quiz

Uraian: bab 1-9

Bab : BAB 7. 2 MACHI

Uraian: 1. TODOFUKEN 2. 

MENGGABUNGKAN 2 KATA SIFAT15 14/05/2024 SHOSHITE, DEMO KUTE, DE MATERI SELESAI

14 25/05/2024

materi sputar perkenalan diri, harga/angka, 

kisetsu, machi, norimono materi selesai

13 21/05/2024

MEMBAHAS MODA TRANSPORTASI 

MEMBAHAS HARGA, ANGKA, KISETSU, 

MACHI, NORIMONO MATERI SELESAI

12 07/05/2024

--WA--NI ARIMASU --WA--GA--KATA SIFAT 

DESU MATERI SELESAI

10 23/04/2024

11 30/04/2024

membahas, tanggal dan bulan musim kata 

sifat kara made materi selesai



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227401 Ade Saifullah Hamdani Putra F A

2 227380 Adinda Puspita Sari F A

3 227402 Albriandru Mangkuluhur Afiat F A

4 227381 Ananda Anggun Salsabila F A

5 227403 Ari Saputra F A

6 227382 Arniati F B

7 227404 Bima Ilham F -

8 227384 Cheyrunnisa Putri Salsabilla F B

9 227385 Delviana Noni F A

10 227405 Denni Ariyansyah F B

11 227386 Diana Rahmawati F A

12 227387 Ega Naima Fitriani F A

13 227406 Erik Eka Fernandi F A

14 227388 Fadhila Nur Aisyah F A

15 227407 Florensius Alfred Fanse F B

16 227146 Grace Alfinda Pramudyawardani F A

17 227389 Haifa Nadaa Kirana F A

18 227390 Indah Susilowati F B

19 227410 Ketut Sena Saputra F C

20 227391 Kezia Ribka Juliana Ticoalu F A

21 227392 Linda Amelia F A

22 227412 Muhamad Sarifudin F A

23 227413 Muhammad Hatta Aflaha F B

24 227393 Mutiara Salsabila F A

25 227394 Niken Putri Rahmadani F A

26 227395 Paulina Winna Hamitawati F A

27 227414 Prabawa Jiwandana F B

28 227396 Qorinna Dewi Utami F A

29 227415 Raynanda Vincensius Sitepu F C

30 227397 Salya Aprilia F B

31 227619 Shila Fadhilah F B

32 227417 Syahadi Idris F C

33 227399 Talitha Ivana F -

34 227418 Wisnu Afrianto Nugroho F C

35 227419 Zakarias Wuragil S F B

Dosen : SUCI SUMBAWATI, SS., M.A

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : F Tourism MATA KULIAH : Foreign Language : Japanese


